
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА  

 

П Р И К А З 

 

22.06.2022                                                                                                                           № 280-о                                                                                                         

с. Ребриха 
 

Об утверждении дорожной карты 

проведения системы оценки 

механизмов управления качества 

образования Комитета по 

образованию в 2022 году. 
 

  

 

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 

07.06.2022 № 23-04/22/892 «О проведении оценки механизмов управления качеством 

образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

   1.Утвердить дорожную карту проведения системы оценки механизмов управления 

качества образования  Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района   

в 2022 году. 

2. Провести оценку качества образования Комитета по образованию в соответствии 

с дорожной картой. 

3.Внести данные по всем направлениям и позициям оценивания в форму для 

заполнения первичных данных на сайте ФИС ОКО в личном кабинете муниципального 

организатора в срок до 23.08.2022. 

4. Организовать работу с результатами Оценки муниципальных управленческих 

механизмов в срок до 18.11.2022.  

           5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета по образованию                                                               Е.А.Карпова 

 
 

 

 

 

 

 
Курьянова Е.Н. 

83858221054 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

 Комитета по образованию  

от 22.06.2022 № 280-о 

 
Дорожная карта проведения оценки механизмов управления 

качеством образования   Комитета по образованию 

Администрации Ребрихинского района  в 2022 году. 
 

№ 

п\п 

Описание действий Дата реализации Ответственный 

1 Назначение муниципальных 

организаторов Оценки 

29.06.2022 Карпова Е.А. 

2 Назначение муниципальных 

ответственных за направления Оценки 

30.06.2022 Карпова Е.А. 

3 Прохождение авторизации в ФИС ОКО 

муниципальным организаторам 

01.07.2022 Карпова Е.А. 

4 Утверждение муниципальных 

дорожных карт проведения Оценки 

02.07.2022 Карпова Е.А. 

5 Участие в обучении муниципальных 

организаторов Оценки  

08.07.2022  

 

Карпова Е.А. 

6 Участие в методических вебинарах, 

организованных Министерством 

образования и науки Алтайского края  

          Июль 2022                Специалисты 

Комитета  

7 Работа специалистов Комитета по 

образованию с документами по Оценки  

Постоянно до 

завершения Оценки 

Специалисты 

Комитета 

8 Размещение специалистами Комитета 

по образованию документов по Оценки 

в РИСМ  

16.08.2022 Специалисты 

Комитета 

9 Внести данные по всем направлениям и 

позициям оценивания в форму для 

заполнения первичных данных на сайте 

ФИС ОКО в личном кабинете 

муниципального организатора 

23.08.2022 Курьянова Е.Н. 

10 Согласование/корректировка 

муниципальных данных Оценки 

28.08.2022 

09.09.2022 

Курьянова Е.Н. 

11 Работа МОУО с результатами оценки по отдельному 

плану 

Карпова Е.А 

12 Участие в краевом совещании по 

организации, проведению и 

результатам Оценки 

18.11.2022 Карпова Е.А 



 


